-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre custos da iluminação ornamental
natalina dos prédios e praças públicas de
Santo André. Autor: Vereador Ricardo
Alvarez (PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que no dia 9 de novembro de 2025 foi publicado o Edital do processo
11848/2025 sobre Pregão Eletrônico edital 439/2025 cujo objeto é a “contratação de
empresa para execução de instalação, manutenção e remoção de iluminação ornamental,
com o fornecimento de cordões luminosos na Avenida Valdemar Mattei, Avenida das
Nações, Rua Adriático, Praça IV Centenário, Parque Celso Daniel, Praça 14 Bis, Praça
Aníbal Guedes e do prédio do Paço Municipal no município de Santo André no período de
13/11/2025 até 11/01/2026”

CONSIDERANDO a importância que a população dá para o acompanhamento da execução
dos serviços e de seus custos.

Requeiro as seguintes informações:

Qual o custo de execução de instalação, manutenção e remoção de iluminação
ornamental, com o fornecimento de cordões luminosos de cada local descrito no referido
edital?

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de novembro de 2025.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003700310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-10T16:16:38-0300